2026年２月 17日

各  位

本社所在地 東京都渋谷区代々木３－25－３

                       会 社 名 レ  カ  ム  株  式  会  社

                       代 表 者 名 代表取締役社長 伊  藤  秀  博

                       （コード番号：3323 東証スタンダード市場）

                       問 合 せ 先 社長室 室長   須 永  悟 之

                                                     （TEL:03-4405-4567）

                                                     （URL: https://www.recomm.co.jp）

経済産業省（関東経済産業局）「海外 M&A事例集」への

当社事例掲載およびセミナー登壇のお知らせ

 当社は、経済産業省 関東経済産業局が 2026年２月に発行した「中堅・中小企業のための海外 M&A事

例集（2026 年版）」 において、アジア市場におけるローカル企業開拓の事例として選出・掲載されま

したのでお知らせいたします。また、本事例集の発行に関連し、2026年２月 26日に開催される関東経

済産業局主催のセミナーへ当社代表 伊藤が登壇いたします。本件を通じて、当社のグローバル事業に

おける知見を広く共有するとともに、さらなる企業価値の向上に努めてまいります。

記

1. 事例集掲載の概要

本事例集は、国内市場の成熟を背景に成長機会を海外に求める中堅・中小企業を対象として、検討か

ら実務、PMIに至るプロセスを整理したものです。当社は「グローバル専門商社構想」に基づき、マレ

ーシア等の現地法人買収および統合プロセスの具体的取り組みが評価され、実録事例として紹介され

ました。

■掲載箇所: 「第４章 事例で読む海外 M&Aのリアル（54～55ページ）」

【主な内容】

⚫ 既存の顧客基盤およびブランドを持つ現地企業のグループ化による戦略的市場参入。

⚫ 会計ルールの透明性や現経営者の継続性を重視した案件選定基準 。

⚫ 理念共有を軸とし、現地の自主性を尊重する「主役は現地、日本は脇役」の PMI 。

■事例集掲載ページ（経済産業省 関東経済産業局ホームページ）

https://www.kanto.meti.go.jp/seisaku/kaigai_tenkai/260226_sennryaku_jissen.html

2. 2026年２月 26日開催「海外 M&A活用セミナー」への登壇

本事例集の公開に合わせ、下記セミナーへ当社代表 伊藤が登壇し、実務における留意点等について

解説いたします。

https://www.recomm.co.jp/
https://www.kanto.meti.go.jp/seisaku/kaigai_tenkai/260226_sennryaku_jissen.html

⚫ 日時 ： 2026年２月 26日（木）15時 00分から 17時 30分まで（当日 14時 45分から開場）

⚫ 形式 ： 会場：75名 オンライン：500名程度（ハイブリッド形式）

⚫ 内容 ： 海外 M&A事例紹介、パネルディスカッション等

⚫ 費用 ： 無料（事前登録制）

⚫ 申込方法 ： 上記、関東経済産業局のホームページをご参照ください。

3. 今後の見通し

本件が当社の連結業績に与える影響は軽微ですが、中長期的には当社の認知度向上および海外事業

の展開加速を通じ、企業価値の向上に寄与するものと考えております 。

以 上